
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/139

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
122





topiny [1] a bavili se jinak zcela nenuceně. Blíže dveří.ovšem seděli také as dva tři páry manželské s dětmi a. mimo ně i dva tři otcové s podobnou přítěží, jaká tísnila Vilibalda Vonáska. Náš mistr vypil ještě jeden půllitr a vida, že táhne na.desátou, pohlížel starostlivě na děti, které již počí» naly klímati.

Pomaloučku odhodlával se, že půjde domů, i zaplatil útratu, když k němu pojednou přisedl starý známý, kterého už dříve pozoroval. Byl to mistr kominický Reřicha, kopa pálená, který už dávno nemohl vymetati komíny sám pro slušné břicho a obstarával svěřenou práci svými »prvními koncipientya, jak se smíchem říkával kominickým svým tovaryšům.

Vida, že mistr Vonásek platí a. jak mrzutě se tváří, usedl k němu, nahnul se a hučel mu do ucha:

»Zase vám stará nadělila ta káňata? Proč pak to berete s sebou ?a

»Proč je beretelu odsekl Vonásek podrážděn zbytečnou otázkou kominíkovou. »Neberte je, když vám je stará nandá. Myslíte, že se s nimi tahám z rozkošeřu

»Mně by je nenandala,« odpovídal komimk sebevědomě, »kdybych já nechtělla

»A bože,« vzdychl Vonásek těžkomyslně; »kdybych já byl na vašem místěh

»A já bych se toho na vašem místě zbavil,u promlouval Řeřicha horlivě. »Nemáte dost dření, abyste se tahal ještě s tou opatrovnouřa






	↑ Karty.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/139&oldid=131220“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 9. 8. 2016 v 09:54
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 9. 8. 2016 v 09:54.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








